INDICAÇÃO Nº 176/2012
Solicita providências com relação a descarte de lixo na Rua Eduardo Vieira em trecho que fica a 100 metros de distância de frente do imóvel de nº 1.800, lado esquerdo da mata, Jardim Suiça Paulista.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando providências com relação a descarte de lixo na Rua Eduardo Vieira, em trecho que fica a 100 metros de distância de frente do imóvel de n 1.800, lado esquerdo da mata, Jardim Suiça Paulista.
JUSTIFICATIVA:

É alto o risco à saúde pública, principalmente por haver restos de farinha de trigo que estão atraindo muitos ratos, pelo que presumo que esse ingrediente é descartado diariamente por alguma padaria.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 05 de março de 2012.

DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 05/03/2012 - 11:07:26 01255/2012
/vtc
Leitura em Plenário

Na 6ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 13/03/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário